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STAN POGODY.

Sroda - Dzień poech-
murny, umiarkowany,
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POLSKA T BOLSZEWICY

PRZED DECYZJĄ. --

OBIE ARMJE CZEKAJĄ TYLKO
NA ZMIANĘ POWIETRZA.

WARSZAWA, 1 lutego. - Kores-
pondent ''Daily News'', Amtoni Czar
necki, donosi co następuje:

'*Naezelny wódz armji polskiej, je-
nerał Józef Piłsudski, który jest za-
razem maczelnikiem państwa, osobi-
ście kieruje zbudowaniem przedmu-
rza z wojsk polskich przeciwko bel-
szewikom, & równocześnie przygoto-
wuje akcję zaczepną przeciwko nim.
Różne uniformy wśród oficerów i

żołnierzy armji polskiej wskazują, że
służą w niej tacy, którzy służyli po-

 

kiej i austrjackiej, z czasów, gdy pań-
stwa te miały Polskę w swojem po-
siadaniu. Ideał służenia własnej wol-
ności i niepodległości uezynił z nich
nadzwyczajnych wojowmików w Eu-
ropie. *

Generalowie: Jadwin i Kernan, put
kownicy Godson, Grove i Farman, -
wraz z inmymi oficerami armji ame-
rykańskiej zwiedzali wr ostatnich cza-
sach różne odcinki frontu bojowego
połsko-bolszewiekiego i zaznaczyli, że
armja polska szykiem bojowym prze-
wyższa bolszewików we wszystkiem
i przyrównać ją można do najlepszych
armji aljamskich.

Operacje wojenne'w chwili obecnej
zostały wstrzymane z powodu złego
stanu pogody, który dozwoli jedynie |,
na działalność lotniczą. Kroki wodzów
bołszewiekich i przygotowania władz
polskich przeciwko spodziewanemii a-
takowi, wskazują, iż niedługo rozegra
się między tymi dwoma siłami wielka
batalja, która będzie miała daleko i-
dące znaczenie dla przyszłości rządu
bolszewiekiego. Walki mają się rozpo-
cząć na wschodnich gramicach ziem
Rzeczypospolitej, zniszczonych w cza-
sie ostatniej wojny.

Naród polski, bez różnicy partji
lub przekonań, czuje wstręt do bolsze
wizmu i rządów bolszewiekich i naród
nie wierzy, by belłszewicy opanowali
europejską cywlkzadję i wraz z qa
dem swym nie uczyni nie takiego, co-
by mogło wzmocnić pochód bolszewi-

ŁOTWA W

| WE ZBOLSZEWIKAML

LONDYN, 3 lutego. - Z Dorpatu donoszą, iż bolsze-

wicy oświadczyli tu, że Polska zaniechała planowanej ofen

sywy przeciwko bolszewikom, ponieważ, po pierwsze, Es-

tonja zawarła pokój, a Łotwa nawiązała rokowania poko-

jowe z sowiecką Rosją, wobec czego nie może już liczyć na

pomoctych państw w razie ataku wojsk polskich na Mos:

kwę i Petrograd.

Estonja zawarła definitywnie pokój z bolszewicką

Rosją; na mocy tego układu, otrzymała Estonja od rządu

sowietów pożyczkę w sumie 15 miljonów rubli w złocie.

CENTRALIZACJA WSZYSTKICH UNJ

W NEW YORKU.
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MAPOWSTAC 1000 LOKALI, PRZY 600,000

CZŁONKACH.

 

NEW YORK, 3 lutego. - Wczoraj odbyła się w ho

telu Continental konferencja pyzewódców Amerykańskiej

Federacji Pracy z przewódcami Federacji Uniji. Samuel

Gompers, postawił wniosek złączenia wszystkich organi-

zacji robotniczych obojga płci w jedną Centralną Federa-

cją w obrębie wielkiego New Yorku, Konferencja plan ten

zaakceptowałai poleciła rozpoczęcie akcji w tym kierun-

ku. Około 1 maja prace te mają zostać ukończone. Spodzie-

Yorku około 1000 oddziałów z liczbą 60,000 członków, rów

nocześnie, że dzięki zcentralizowaniu wszystkich unji, wie-

lu robotników cudzoziemskich trzymających sig dotych-

czas poza Unją, musi doń wstąpić, przez co siła organizacji

obojga płci znacznie się wzmocni. 1

PETLURA PRACNIE NIEPODLEGŁOŚCI

: UKRAINY. _

WARSZAWA, 2 lutego. - Korespondent ''New York

Globe"! donosi z Warszawy, że generał Petlura bawi w

Warszawie i prowadzi rokowania z rządem polskim w spra

wie okupacji Ukrainy przez wojska polskie.

Pragnie on zrehabilitować co do zarzucanych mu po-

 

 

 zma a sprzeciwić się ustawom, sank-
cjonowanym w Polsce przez Aljantów.
O wydarzeniach, jakie mają mit-„hce,

na tym olbrzymim, kilkaset mil [iczą ›

cym fronecię przeciw—bolszewickim, o-!

pinja publicuna informowana jest wó-I

wczaąs jedynie, gdy coś ważniejszego

się zdarzy, jak np. wzięcie Mińska

lub Wilma. Wojikn polskie zafimu‘jq.l

wszystkie linje kołejowe, komunikacje

wodne, kanaly i inne strategiczne

punkty, tak, że nietylko są w stanie

poprowadzić walkę odporną, lecz ta-

kże i zaczepną.

Ten cały front bojowy trzymą pół

miljona żołnierzy polskich, powbówio-

nych nietylko komfortu żonierskie-

go, lecz nawet najprymitywniejszych

potrzeb, będąc w rozpaczliwym sta-

nie. |

" Ochotnicy, Wtórzy przybyli do Pol-

ski z armją gen. Hallera, z Francjt

lub ochotnicy wmerykańsey, którzy

służą w armji polskiej, opowiadają,

że sytuacja kampanji w Polsce, a we

Francji, to wielka różnica, albowiem

we Franeji, w czasie wojny & niem-

cami, destarezyly żołnierzom wszyst-

kiego wród Stamy Zjednoczone i Al-

janci, a tu trzeba się tem obywać,

co się ze sobą na front przyniosło,

ludność miejscowa wycieńczona pię-

ciołetnią wojną nie nie może pomódz

 

i żołnierz tu walczący jest wygłodnia- |

ty, obdarty i bez butów" ".

(Korespondendja ta mówi z począł

ku o wielkim aninmuszu i szyku bojo-

wym żołnierza polskiego, Który ma ni-

by przewyższać żołnierzy armji czer- |

wonej, gdy na końcu mówi, że żołnierz |

ten pozbawiony jest wszystkiego, cze

żołnierz wycieńczony i obdarty nie

pokona tych zaopatrzonych przeiwni-

A g k 29% * &

whay C oeid+ %

go mu potrzeba. Wobec tego każdy"i

wojskowy bardzo dobrze o tem wie, że i

gromów żydów na Ukrainie za czasów jego panowania

tamże. Petlura jest uważany za takiego samego bohatera

Ukrainy, jakim jest Piłsudski dla Polski i Lenin dla Ro-

sji bolszewickiej. Petlura jest zdecydowanym wrogiem bol

szewików, popiera on Federację słowiańskich państw -

Polski, Rumunji, Czecho-Słowacji i Ukrainy. Dąży on do

spowodowania, okupacji Ukrainy przez wojska polskie,

dowodząc, że obecne okupowanie Ukrainy przez rewolu-

cjonistów, prowadzi do ruiny Polski i wzmacnia tylko sta:

nowisko bolszewików. -

ODPOWIEDZ ODMOWNA HOLANDJI W SPRAWIE

' WYDANIA BYŁEGO CESARZA WILHELMA,

SPROWADZI NA HOLANDJĘ BLOKADĘ.

  

PARYŻ, 3 lutego. - Agencja '"Havasa'' donosi, że

Aljanci zażądają ponownie od Holandji wydania eks-ce-

sarza niemieckiego Wilhelma, a w razie odpowiedzi tym

razem, Aljanci zerwą z Holandją stosunki dyplomatyczne

i zarządzą blokadę portów holenderskich.
cenne aa zano san oza aa ln n n „e ---

\

Ś..p. wanda Labus-

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wia-
domóść, że najukochańsza córka nasza, 8. p. WANDA LABUS,
po ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, dnia 1 lutego,
1920 roku, o godzinie 6.50 wieczorem, w wieku 2!4 lat.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 4-go lutego, o godzinie
2-ej po południu, z domu żaioby, pod nr. 118 East 7-ma ulica,
New York City.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych
i znajomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

JÓZEF I ADELA LABUS, rodzice.

CHODZI W ROKOWANIA POKOJO-
NIEMCY NIE DOTRZYMUJĄ
UCHWAŁ TRAKTATU

POKOJOWEGO. -

PARYZ, 2 lutegmf - Premjer Fran

cji, Millerand, vkq-Ęry przewodniczy

wljanekiej radzie dplegatów-w. Pary-

żu, oświadczył na posiedzeniu tejże,

iż Niemey nie wypełnili dotąd zobo-

TRAKTAT POKOJOWY PO-

NOWNIE PRZED PLENUM

SENATU.

WASZYNGTON, 3 lutego. - Prze-

wódcy republikanów, doszli dzisiaj do

porozumienia z demokratami w spra- i

wie traktatu pokojowego, który po-.

stanowiono przedłożyć ponownie se-!

wiązań pokojowego, tyczą- natowi do ratyfikacji dnia 9 lutego |

cych się dostawy węgla do Francji, r. b. W kołach politycznych FoniatraI

przez co postawili przemysł francuski słychać jednak, zo watpliwem' jest i!

w kłopotliwe położeńie. W tych dniach tym razem pomyślne rózwiązanie tej)"

Rada Delegatów aljanckich doręczy kwestji, ponieważ o punkt X tego trak '

delegacji niemieckiej notę, wraz z li. tatu rozbijają się wszelkie nadzieje
stą 780 osób, którzy/ mają być wydami konkretnego porozumienia. Bez wzglę

państwom aljan=kim za okrulne pro- u na te wieści, szereg senktorów, jest

0POKÓJ MIĘDZY POLSKĄ A SOWIECKI

/
<0 'ROSA

- Aljanci nie sprzeciwiają się nawiązaniu tych.

układów.
s

OSTATECZNE ZAWARCIE POKOJU ESTONJI

* i 5 BOLSZEWIKAMI.

BOLSZEWIZM ZWYCIEZA NA KAUKAZIE.

LONDYN, 3 lutego. - Potwierdza się wiadomość,

rząd polski w kontakcie z Aljantami przyjął pod rozwagę
propozycje pokojowe sowieckiej Rosji. W ostatnich dniach |
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wanem jest, że nowa ta centrala posiadać będzie w New |

 

wadzenie wojny.

WOJSKA PLEBISCYTOWE Z

POWRÓTEM DO AMERYKI.

PONIEWAŻ NIE NASTĄPIŁA RA.
TYFIKACJA  TRAKTATU POKO.
JOWEGO, WOJSKA AMERYKAN.
SKIE UŻYTE BYÓ NIE MOGĄ.

| P ---semen propie.
|  WASZYNGTON, 2 lutego. - Wysła
; na nad Ren brygada wojsk amerykań-

, skich, która miała być przeznaczoną

do służby pdlicyjnej w czasie plebi-

scytu na Górnym. Sląsku, otrzymała

rozkaz powrotu do Stanów Zjednoczo-

nych, ponieważ wojska te nie mogą

być użyte ani na Górnym Śląsku, ani

też nad Renem, dotąd, aż nie zostanie

ratyfikowany pokój w senacie amery-

kańskim.

W. kołach piinistetjatnych. słychać,

że jednak wojska te zostaną użyte na

Górnym Śląsku, ze względu na zbli-

żający się momemt ratyfikacji poko-

ju w senacie.

 

 

BOLSZEWICKL
b |

LONDYN, 3 lutego. - Do ''Daily

Mail! donoszą, ze Wschodniej Sybe-

rji, że admirał Kołczak ma być sta-

wiony przed sąd bolszewieki w Irku-

cku. Z innych źródeł zaś donoszą, że

 
przed główny trybunał rewolucyjny.

Ostatnie teelgramy z Syberji domo-

szą, że proklamowano tu stan wojem-

'uy i że kopalnie zota, leżące nad rze-

„ką Lną, zostały przez bolszewików

! unarodowiome.

i ANGIELSKA ZDOBYCZ WO-
JENNA ZRABOWANA -
PRZEZ TURKÓW.

LONDYN, 3 hitego. - Z Galipoli
'donoezą, że amgjelskie magazyny ze

lulobycu wojenng, na potwyspie Gali-

!poli. zostały s«piądrowane przez mło-

' daturkow. Napastnicy zabrali 33 ka-

rabiny maszynowe, 80,000 karabinów

i 500,000 naboi. Broń ta została unie-

'sious do Małej Azji.

 

(- ARMJA BOLSZEWIOKAMUSI

, PRACOWAG.

 

WASZYNGTON, 3 lutego - De-

partament stanu otrzymał wiadomo-

ści iż premier rządu bolszewickiego w

Moskwie, Lenin,, wydał 15 stycznia

dekret, na mocy którego armja bolsze-

wieka musi współdziałać przy: róż-

nych robotach: Ozerwone wojska obo-

wiązane są ścinać drzewa i ładować

je na kolej, któa odstawia drzewo do

KOŁCZAKMPODŁSĄD!

Kołazakzostanie odesłany do Moskwy |.

zdania, że gdy tylko traktat przedło-żony będzie na plenum senatu i roz-poczną się rozprawy, to będą się onistarali debaty te tak pokierować, by
nie zostały .one bez pozytywnych se-

! zultatów.

WIELKI PROCES KOMUNI-

STOW NA WĘGRZECH.

' DWA TYSIĄCE OSÓB POD SADEM
, ALJANCI WSPÓŁDZIAŁALI PRZY

i OBALENIU RZĄDÓW BELI KUNA.

BUDAPESZT, 1 lutego. - W ponie
działek rozpoczął się tu wielki proces
przeciwko komunistom węgierskim.-

Hrabia Apponyi, szef węgierskiej de-

legacji pokojowej, oświadczył tej
sprawie co następuje: "'Ja mu—nIXZauL

fanie do sędziów, którzy działając bar

dzo ostrośnie, skazali dotychczas 27

 

zabitych przez komunistów, Nikt nie

został dotychczas aresztowany za swo

je przekonania, lecz jedynie za swe

ezyny''.

Węgry znajdują się w stanie samo-

obrony wobec czerwonego niebezpie-

czeństwa, tak samo jak Stany Zjdno-

czon, które deportują bolszewików. Z

uwagi na fakt, iż rządy Wiednia i

Pragi są nawpół bolszewidkie i że

Rosja przysyła do nas bezustannie a-

gentów bolszewiekićh, którzy mają za

vadanie zburzyć pokój w Europie. My

musimy być-' bardzo ostrozni''.
Wśród wwięzionych znajduje się

profesor Piotr Agoston, były minister

spraw zagramicznych, <ktory oswiad-

czył korespondentowi- prasy zjedno-

czondj, że podózas panowania Beli Ku

na w Budapeszcie, znajdował się on

we Wiedniu, wtedy Anglja i amery-

kanie namówili go, by udał się do Bu-

dwpesztu i pomagał w obaleniu rłżą-

dow Beli Kuna, przyczem gwaranto-

wsgli mu wolność. On posłuchał i u-

czymił to, a dziś jest we więzieniu,

pód sądem, oskarżony o to, co sam

zwalczałę - Ładna zapłata!?

POSEŁ WŁOSKI MALATESTA

ZOSTAŁ ARESZTOWANY.

RZYM, 2 lutego. - Henryk Mala-

testa, włoski anarchista, a zarazem

poseł do parlamentu włoskiego, został

aresztowany w Liworno. |

Dzienniki rzymskie donckzą, że Ma-

Iwtesta podburzał naród do rózru-

chów. Na jednem zgromadzeniu we

Florencji, Malatesta miał podburzyć

słuchaczy do napadu na żamdarmerję,

która przybyła na miejsce, by rozpę-

i dzić zebramie; thrm chciał wówczas roz

 

  

i kilka osób zostało ramionych.

POLITYKA BOLSZEWIKOW W.

' SPRAWIE POLSKĄ.

 

WARSZAWA, 3 lutego. - Szezego
 fabryk, musi budować komunikacje

i pracować na roli, przedewszystkiem

| obowiązana jest pomagać chłopom w

i gospodarstwie.

|

__

'W celu prreprow

| powołana została do życia rada rewo-

|lucyjna, która stoi na czele całej ar-

| mji, przewodniczący tej rady ma być

| zarazem członkiem rady obrony so-

wietdw. Ta rada |rewolucyjna armji

Ina być oddaną pOA rozkazy lokalnych

, władz sowiedkich. X. . .

 

ły noty pokojowej rządu sowietów do
Polski wyjaśniają, że bolszewiey nie
"Inają zamiaru robić jakiekokwiek kon-

za cenę pomocy w uzyskaniu pokoju
z Polską. Nota ta kończy się: jeżeli
wojska polskie nie zaatakują linji
Dryssy, Połocka, Borysowa, Styera i

!ukrau'nakxego frontu, to będziemy uwa

| zgli,

]mkowań pokojowych z nami.

 

| osób na.karęśmierci, wdbec. tysięcy .

broić żandarmów, którzy deli ognia!

:do rządu polskiego nadeszła z Moskwy depesza, podpisana -
przez Lenina, Trockiego i Czyczeryna w imieniu bolszewi-
ckiej rady komisarzy ludowych)zapraszająca rząd polski
Ido pokojowego rozstrzygnięcia wszystkich kwestji spor--
nych między Polską a bolszewikami. - .

Polski minister spraw zagranicznych, Stanisław Pa:
tiek, Przybył wczoraj z Londynu do „Warszawy. A

Ambasador polski w Londynie, ks. Sapieha, oświad- |
czył, że choć Aljanci sympatyzują z nawiązaniem rokowań
pokojowych między Polską i bolszewikami, to jednak de

'cydować o tem będzie Sejm w Warszawie, po sprawozdą

niu ministra Patka o stanie rokowań w Paryżu i Londyn
Sapieha mówi, że Polska niema zamiaru zaatakowania b
szewickiej Rosji, lecz uważa za konieczne wzmocnić sw

obronne stanowisko. Według niego, nie istnieją takie ky
stje sporne terytorjalne, które stoją na drodze do zaw
cia pokoju: . i S* $> ' '
% W ofercie pokojowej, wystosowanej do Polski

szewicy zobowiązują się nie przekraczać granicy |

negó frontu na białej Rusi. Takie same zobowiązaMNN
desłał do Warszawy tymczasowy rząd ukaiński z Kijow

M. Litwinow, delegat bolszewicki w Kopenhadze, os- €

wiadczył, iż rząd sowietów gotów jest natychmiast po pod- :

pisaniu traktatu pokojowego, gdy tylko Rosja otrzyma

gwarancję, że nie zostanie znienacka naradniętą i że Al-

janci nie będą się więcej w sprawy wewnętrzne Rosji wtrą .

cali - armię swoją bezzwłocznie zdemobilizować. . ›

LONDYN, 3 lutego) Z Moskwy donoszą, Ye między |

Estonją a Rosją sowietów, pokój został ostatecznie za:

warty. 35 68 * : + »

LONDYN, 3 lutego. - Z Kaukazu donoszą, że w Ty-

flisie i Kutaisie dokonano przewrotu bolszewickiegofoba

te miasta znajdują się w rękach czerwonych.

LONDYN, 3 lutego.- Rząd bolszewicki w Moskwie

wysłał depeszę do rządu republiki Georgia, na Kaukazie,

w której mówi: - "'Swego czasu rząd sowietów otrzym,

depeszę od rządu republiki Georgia, wejścia w układy po-

kojowe. Dziś rząd sowiecki daje odpowiedź: ponieważ re-

publika Georgia zajęła nie interesujące stanowisko widz

w walce bolszewików z resztkami despotycznych reakcj

nistów. - Dalej, ponieważ Georgia toczy rokowania z

chem i Chuchillem, które mają za cel użycie Georgji

podstawę operacyjną dla nowego ataku na rząd chło

i robotników, - z tych rowodów rząd sowiecki nie wej

z rządem republiki Georgia w żadne pertraktacje, a# re:

publika Georgji cofnie swoje zaprosinyAljantów i nid po-

zwoli na wysadzanie wojsk angielskich na swojem tery:

torjum. * f

ALJANCI NIE DOPUSZCZA DO WZNOWIENIA

- MONARCHJI NA: WEGRZECH. -

Rada delegatów aljanckich za:

przeczyła dziś urzędowo wiesciom, jakoby Aljanci żądali

ustanowienia na Węgrzech monarchji, lub takową zamie=

rzali uznać. Aljancinie dopuszczą do odbudowania dyma:

stji Habsburgów pod żadnym względem, ponieważ dyna-

stja ta sprzymierzyla się z Niemcami w celu opanowania

mniejszych narodów. .- - '%

  

  

  
  

     

  
  

 

  

    

   

  

      

  
  

 

  

  

   

   

 

  

  

 

  

   

  

* PARYŻ, 3 lutego„--

 

KORONY W GALICJI ZNIKNĘŁY ZUPEŁNIE. - .

 

 

'byłem państwie austrjacko-węgierskiem,

wdzenia tych prac,|'cesje Niemcom lub innemu państwu / kach tutejszych ZaWl

że Polska pragnie nawiązania

 

   

  

 

  

   

  

KRAKÓW, 2 lutego. Sprzedaż koron, pozostałych po-

| została w bam

eszoną. Spekulanci wykupili i wy*

| wieźli z Galicji do Austrji i Czech prawie wszystkie l

ny. Rząd polski wydał obecnie dekret, na mocy K

|monetą obowiązkową płatniczą, na wszystkich Kieniig

| będących pod kontrolą rządu polskiego, ustanowi?!

stała rolska marka. Cena wymienna korony na iNSTK

'naczoną została: 1 koron - 70 fenigów. ty)
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z ks.
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Huszną z

został aresatowa-

rozkaz ››gkupa, wtedy, gdy

ał dostać się do Naczelnika Pan-

boi w Marqufmfe i w byłej Kon-

niemal notowa-

są zatargi na tle religtmom.

prócz

cekieso, ' który

Q

owee, (fullMCXUYTC

to historje i wobec

wobeć ,cywiliżowane-

-mile

7Iie samych
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absolutnej tolerancji

rzeń, szczególnie wydaje

# \
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wiskn o
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”K("lllj

wieku dzieją się rze

w *redńiowieczu. Pisma w

"które dalekie są od

jakielkolwież kłótni ~i

religi jme, zapytują

co to wszyśtko

x

awo! [e

nia

a tematy
% reg
ulepokojem,

zaś organy, zarzu-

owi podległemu wła-

ze zatttki'? aab.

Micza. biskupi, wy-

chciano wprowa-

bigkupa Teodagre-

o wywola-

a głównie

. ; 4
Maja' tak, jakby

z M
6 w.ezyru groźbę

pza rzucony w Sejmze,

Bi wojny rehgijnej w Polsce.

„Ww chwili obecnej -- czytamy w

- jednym z pism warszawskich -

| wobec nieżąła&wionych spraw gril-

„nie Polski i piętrzących się niebez-

picezeti<tw od Wschodu i Zachodu,

pnws

tle religi mem.

f podsycane niewidzial-

tu i ówdzie waśnie na
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straszne, ale

   

  

   

 

   

    

  

  

   

  

   

  

    

   

   

  

  

   

    

  

   

   

   

    

   

  

tap reką, klóra -zawsze tam jest,

|zdzie chodzi o szkodę dla Polski,

Hłatwo zamienić się mogą na ogól-

<nv ruch religijny.

K Kóyu miaj znówu chodzi o 0d-

róeenie uwagi ludu polskiego od

giarxxue? wagi, bo zabez-

pl enia swe) mepodlegtogei ?'
w 3 ż

idodznie że

z ponocą

tym biskupom, któ-

M

ka pragną zalrzymać przy sobie

śmiga

Z nitpodlegtosciq Rzeezypospo-

/Trzdba

z kler rzymski w Polsce zacho-

Gisłą neutralność. Zachował się

żydowscy, któ-

zandarmow, polic

nie bardzo chodzi co sig

pamiętać,

file jak sjomsen

też neutralność głosił. Za wyjąt- w

hiskwpa, Bandurskiego, który

źlą został ukarany za poparcie

onów Piłsudskiego, «zyli walki

ime) o wolność, kler rzymski w Pol

rjał raczej Rosji, Niemcem,

', niż bronił sprawy pol-

y zariętego moskałofila, które-

isko wywolnło obwrzenie w

arcybiskupa, a świeżo

kardynała Kakowskie-

gowa był do ugody z

anti, a nie zrobił, to

"e-(łap jedynie klęska paris-tw

n eh’ *

szereg innych domtujmkuu ko-

grimy

ll/

że tego

to samo czyniło, ałbo tej

wfezekmułu rozwoju wypa-

ge hiebardzo się mozna

m do wojny z

łach armji polskiej,
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Rzee zj’pupolitej i

] dziesiąt tysięcy żołnierzy na froncie.rosyjskim,

polacy obywatete Stanów:Zjednoczonych albo prtybvh z )

które wywo-|

że podczas
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|Polsce w jaknajszerszem rozumieniu «em rem—mhhnmwnnus“ polieyjnego.

 

'cbwili gdy reakcja woła | cie
sia |Rosją, |

tym Kkieranmku

 

‘qtale na Wschodme Europy

są zarazem dowodem tryumfu idei de› na myśleć i działać «maz samodziel-

WOJNA CZY POKÓJ?

Agencje londyńskie i paryskie obdarzają nas takiemi

wiadomościami. z Polski, że pnmivtnv czytelnik absolut-
nie nie może mieć pojęcia o właściwej sytum-11 ktura się|

' obecnie dkłada na, Wsthodzie: ”Mmmm tx a
- Z jednejstrony czytamy, że Polska pmvvotmxme blę'

gorączkowo: do Odparcin 'jewcntuilnegó!. ataku bolszewr
kow. Czytamy, że! sam Pflsudhm osobiście kieruje umoc- !
wieniem frontu wzdłuż Dówiny:i Dniepru, że wojska:(pol-
skie ubrane są w mundury amm-v]ańskie i że az... siedem-

są to albo |

 

t
Ua'b

Ameryki wvchodwy
Z drugiej strony zaś są Lupu—Ime sprawne wieści.
Pokój z sowiecką Rosją zawarła formalnie Estonja.

WV pucdcdmu zawarcia pokoju jest podobno Łotwa ne-
Polska zaś, która liczyła na pomoc tych dwuch państw
uadbattyckich, obeenic staje .w obhczu taktu, że: pomoc)
mod/umanej 1110 otlzyma. *

Dlatego też - szą depesze una Polska lmrzucfia
wszelkie prszotowama(wojenne, uważając je. zw bezce-
lfowe, a będzie się prawdopodobnie starała, aby doprowa-
dzić do porozumienia z sowiecką Rosją. Jednem słowem

RJ) +

‘0 2 404+

   
      

zupełnie prawdziwą, okreslawcą sytuacąę tak,]ak Slę ona |
przedstawia w istocie.

Niezdprzeczalnym natomiast! musi bycMidem* że
Polska skoro zabmęła tak daleko z Rosją, ;
my, musi tak czy owak być już konsekwentną.i mobilizo-
wać dostateczne siły przeciw bolszewikom. Gdyby rząd|
Polski zabrał się na serjo do pokoju:z Rosją przed trze- |
ma miesiącami czy czterema, t—"j przed'klmkmni Kot |
czaka i Denikina, wtedy sprawa inaczej by sw przedsta-
wiała. DzmaJ )cdnak bólszewiicy. ohm-73] "Zewobec
Polski mają przewagę i 104011 ]u/ me w (sprawie wojny, |
lecz p01x01u Polacy muszą miećtakąsiłę na wschodniej.
granicy Rzeczypospohteh aby uzyskac nalepsze wama
ki pokojowe. "' po y

Logieżnie rzecz bunny: niema “plOat innego wyjścia.
Śamoduelna uprawając politykę, Polska inogła zna-.)

komicie wyzyskać pewne momenty w'stosunku do Basu.
Nie pozwolili na to Aljanci. Teraz są (mil); naprawienia
złego, to znaczy usamodzielnienia się, ale wiemy, że napra|
wianie błędów nie zawsze się należycie udgje. =/

Bo ciągle pod: uwagę brać trzeba, Że.6 ile przed kilku!
miesiącami Polska miała do czynienia tylko z bolszewika- |
mi, obecnie staje przeciw niej konsohd
lecz ustawicznie - cała Rosja. ' " :* *-

' że tak jest w rzeczywistości, dowodzą tego różne rea:
kcyjne i umiarkowane gripy rosyjskiś, chociażby znaj-
dujące się tutaj w Ameryce, które w ostatnich czasach z
szczególną pobłazhwoscxa1spokogem patrza na. tryumfy
sowietów. f %N4

~ MiWn

jakto w“in?

ujaca, mę poweh4

  06m-Wśwumehaa 4

jedynego dla mch dostępnem srodka
t. j. do obcych gustaw i rozporzwhen”

ski i starDQ s.:; wprowadgs; w #ycie,

“wing fi~i.uxu\\t~. Mie mumqv mx 0.

tym, że ~ala-uuanie ich lmLanturne

kszym. * .

NML świeżo uplCLLUh ddmuu ktm-

mamut panabwa nie wwdał 0 thnx

taluje ~m: u. nie mozna us um carskich |

stosówac kun—mmmwe; Pobce,

| choćby dlatcuu. że t kompromituje,

ich t)lko . Nie wiedzq o tem, że W kraj

NV

całe, gromadzi się cała masa praw i,

prubtarmhch, jeszcze forum]
(Ale nie skasowanych, których ]OdDGJ-x

stosować-nie można w; zupełnie. Nie

wiedzą oni “vdouzmc ze np. w Au-

"le (dxb)wkm domormh adqaq
| stratór muzą! >to—mutt ntęiqlxćc i

hie zniesione Jest-£1.02 ustawy, musialyy

skazywać na śmierć Lzłpxxidka za naj-

drobniejszą kradzież i t. d. "Dla na-
szych admmhstmmrow to są rzeczy

+ 0 chodzą wśród licznych
najoczywistszy chaos. Żadna wiadomość nie wygląda, na | nieznane. Qni chodzą h

p‘u'ugrafuw pozostałych po zaborcach ;

(4 "okupantach jak w lesie.

inny param-uf Mosulu., jakby się chege
|przekonać - co też to będzie, jak ten

‘mmcwk macisnac? a co bedme, jak}

tamtą śmbkę rpoklomc" ' '

waczpmcxucte ekqwryment) na-

ktykujących adxmmetrutoruW, a jak,)
to chyba dla mkon'o me Jest tagexdm—

C NM
' "Jako przykład tych ekspewmenłów

mamy, ządameod partyP. P. S. zale-
uahzowmua jug Jako „smnarzłsze—
'nia'' s ;xxłamem namvbk i adm—ou

założycieli. NRzecz w swej

pourm-tu rorbmmgaca, choé cel tefro

nie jest ani śmieszny, aminewly

Drugim przvkłmleux jest nations.
nie rozpętańia

stowanie rostatrato tts; - Husany-~Cey
| zrolneme z ks. Huszny pmeczennika }:
za wiarejest w' intencjach min spraw |,

wxęe iwewnętrznych - wątpię. - A

"gdzież tu jest rozsądek”
"Nasi bmrokracx wólczą z wswlk'le—

mi da,/emxum do aanlmmelnowl z e-

nergja godną lep-u) sprawy, ponie- ;

«111er dję broni, rząd coraz więcej re-

zerw do boju powołuje.A więc wpro-

 Stanowisko tych grup ma znaczeniei Jest nleJako
barometrem stosunków, które układająsię, powoli, lecz

wb

biskupi l‘r‘ngkum lud do bratobój- z Prus
cach walk lehn'umch ® Inflatezyey, pskowanie i nowogrodzia '

Tylko to pvtame. czy lud da się! nie, Tatarzy, Ivan Polska ówczes-
sprowokować. " * na ,jak w chodziła w axtfegli|,

! swobód obywatelskich i siłą swej wol-

ności promieniowała daleko poza gra
nice państwa. -

Nowoczesnej Polsce powinniśmy ży

czyć dalszego rozwoju w tym właśnie

a nie innym kierumku, tą, a nie inną
drogą musi ońa iść, by zbudzić w słab:

szych narodach sąsiednich drzemiące

sympatje, by znów zyskać ich część
i zaufanie, by stać się ich ucieczką 'i

ostoją . Jest to szczytne hasło, ale za-

razem jest tozdrowy realny program,
jest to nakoniec jedyna droga dla na-

rodu o średnich ' rozmiarach, który
jednak przywykł. puądowau inuynr

narodom / *

le półtora wieku niewoli" narodu

wypaczyło pojęcia wielu a wielu jego

członków. Tyezy 'się tó, szezególniej

ludzi rządzących obecnie naszym gań

Paskarze dolewają ciągle oliwy do

ognią, a wybuchu pomimo to wywo-

łać nie mogą Plsypuazuax’lme me uda

także zwolennikom mburten reli-
NC a

-

się t

gijnych.

Naród polski okazał, tyle spokoju,
cierpliwości i samozapomnienia, › aż

do ostatniej chwili, że i atak 1011ng-

ny również wytrzyma.

Wie bowiem, że teraz nie czaś naj

doniowe, kościelne walki, gdy na gra-
nicach wszędzie stoi wróg zewnętrz-

wuy. . f " <- wb.

+

464 t %" _*,”

ZAKUSYBBIURO-

KRATYCZNE.
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 stwem w licznych )erru mmmtemdch

Ludac- 6i, Muru uma—«'o jeszcze nie
 

Każdy naród tak jak i pojedyńczy

«złowiek musi się starać być sobą. - uuneyy, a e „___—mn wszystko zagaarnge} podoba) _ Jak ukraińgcy, socj: hwk

Z chwilą, kiedy potrafimy zdefinjo- pod swą władzę niepodzielną, śmięsz-'federali$ęi,.---=- -Z wgalmuup__nie

wać, czym jesteśmy, łatwo namjest ni są w tej walce łwumdmmqnc a); wspólnego nie mają, a w stosunku do

wymnwkowm, jak żyć i po:;tepowm.

by się swej istocie me spuememe—
1'1\(*

Historia Polski uczy nas, że Polak

zdrową samodzielną naturą naszego

narodu dembtnmtouv nasi, głów-

| nie z* ministerjam spraw wewnętrz-

nych, wzorują sie na centralistyez-

jest typem samodzielnego, wolnego nych wzorach damnch państw zabor

człowieka, nie poddającego się cem,

tr&listycznemu zmechanizowaniu . %wwama obywatela polskiego na wzór!

Stąd wniose© że Polska jako państ-' pruski, robienia z Polaka marjonet-

wo powinna być krajem rządzonym ki, ubrmąmmą się sprawnie i beźkry

decentralistycznie, że. samorząd W'tvume za odpowiednim pociagnie-

tego słowa jest to właśnie forma n—ł Na szczęście nasze, un na nieszezę

'strofu gospodarczego, jaki krajowi Scie cala ta robota jest tylko lekko-

naszemu szczęście i dobrobyt dać mo, myślnym marnow amxem „rumu,

że. Dzieje tysiąca lat życia panstwa dwu powodów. PB. pierwsze społe-

naszego są jaskrawem zaprzeczeniem ezenistwo masze otrząsa się z letargu

wszelkiego despotyzmu, centralizmui niewoli,

przemocy państwa nad obywatelam'

aa to

klasa robotirleza, coraz «ze-

rzej i ulębięij się urwanizuym, poczy-

centralizacji, idei państwowości, Opar niej, podiągając swym przykładem ca

tej na jaknajszerszej wolności jedno- ly

stki. ikrycymn» powodować, Po drugię -
(Vrsturcxy spojrzeć okiem niź—upra nasi centralisei, to, mówiąć żargonem

„babki stąpający bar

dzo mięepewnemi nogami po

I
' 6i- zupełnie " sinszuie

naród, a nie pozwalśjąć sie bez |

dzonym na Polskę z wieku 15 i 16-go, nowoczesnym

brs że dzięki

ducha

zrozumieć, tej mianow1- szezytach

administracyjnej. Panowie

medowżerzam

właściwości naszego gar- piramidy
 neli sie do Polski bez jej starań w

Litwini, Czesi, Niemey

  

czych. (pmmhm syvstprh mechuubz- «wylałamfederaligtamj zwolani w

chatowsk-L.

sem ma być uaczelnxquganęąp na-

swemu doświeadeżeniuWale:ma

i centralizuje policję, ławników

(np. Dratwa w

ragrafu 129 L. k.. - (Baraniecki

w Ślealmch) - jednym słow em stwa
(rza się cały „front “x,“x‘kyvani* prze

'eiwko wolnościi samorządowi. '
L. 8.

(Warszawa)

nks 'A pot gą

Rasizm w oboma bułoxfushm.4;

poaledzame ado twa białoruskie
go. - Wybory do Żady miejskiej. -

Oczekiwany powrót zakładników i Jen
* cow cywunych w

W obozie białoruskim nastąpił roz-

łan dotyuhczu: hmmm.jako mzed

«humanum nrodowe Bullet-um "a-
da Śrepubliki Białoruskiej"' któ
rej należały wszystkie Mmmmtwa

białoruskie. Obecnie Rud.: Ta rompa-

dla sig, pod wpływem {ammo}. kto-

re do IMB] us Nowsali wnięść białorus- wxadomo, Jest nlerychh'w'a) za, Ło ‘pI’dQ. ;*)! spra

wy wewnętrzne nie cierpią _ zwłoki i

wszystko minumum. raz - dwa -]
cy t. zw. socjaliści-federaliści, Itumx

Polski zajmują stanowisko x*uhęt-

ne, daige raczej do tedcmc'x z Rowe}.

Być może, kowieńskie wpiywy byly |

ti nie bez sugczenia. białoru-

sey socjaliści - rewolucyjności wraz z

ub.dniu 13 grudnia

Rady ›wraz z zeprogzenymn.

wybrali nowe prezydjum Rady (pug

wodniczącym  Kriczewskiego), oraz

rząd białoruski z Lastowskim (s.-r.)
»

r. posiedzenie

gośćmi,

na czele,

Wobec tego, że wur'aną nie było

zameldowane, Naczelnik okręgn p. RJ!
czkiewiez, skazał z prezydjum : Bodu-|
nowa na mies., Lastowskiego, Ma-
wońkę i Recław. na ] mies. aresztu.
Druga część Rady zebrała się rów-

nież II-go. Odłam ten składa się z

białoruskich S.-D. (Losik, Rak-Mi-

Łuekiewiez) i z grupy

nmiśnkuwanq'i (Włosow, Sierada). Na

rebramiu wybrano „Radę Najwyższą '

która tymeza- |

*)PA

złożoną z 5-ciu ośób,

|
w życiu _](Nt dziuulaamu „yc-11,09 wie ©

Com to {

"ciskania meanąnxch sprezyn skonczy
się oczywiście smutno dla pra.

walk religijjnych jv

' Polsce pzez beanpłxue zlostiwe are-|

waż zaś społeczeństwo coraz, energi- i

wadza się województwa z całym szta

bęm nowych urzędników, zwiększa się&k wr

ejalistycznych w Magistratach usuwa |.

- ' się ze stanowiska
_ Piotrkowie) lub skazuje na mócy pa- |

Królewskich i. elektomkich,"

tuv-mn"ecZ -b

we'd» 13610me iWda fndefaejfz‘Pol mm kąbąeta2 ico“can
N masz ?ską. » 3

Białorusini skarżąwig te “Jada
które "ży wcem tłmnnęaą wa język pol. SWMie nie dają środków na bmłoru- wewnętrznych. .

«ku szkolnictwo ludowe - nauczy-'

* Wychodzą / tego nuHahmc di- ciele w iejscy od kilku już miesięcy skoczyła do drzwii zamknęła je ma /

nie otrzymują pensji

4w tej liezbie
Badum L,)uh~uqah~tuupol-

przeszło 17 Patna“
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rowimietwo nad oddziałami

wojennych rosyjskich, by

jeńców

je oddać |

pod władzę komendanta niemieckie-

Wschodnich. Oddziały te

miały współdziałać przy adobywaniu

Rygi i, w razie powódzenia, połączyć

się z Judeniczem.

„Rokowania z oficjalnymi przed-

stawicielami koalicji w Berlinie

zakończone.

pełności z planem użycia jeńców ro-

syjskich we wskazanym celu'" - glo

tro Prus

są

Sympatyzują on w zu-

Do jeńców. rosyjskich Potocki każe

dopuszczać tylko agentów Kołczaka

lub państw bałtyckich.

Rząd bolszewieaki w nocie z dniaj

27 sierpnia, wystosowanej do rządu

niemieskiego, protestuje przeesiwko

zatrzymywaniu jeńców w Niemczech

i wypuszczaniu ich na wolność tylko /

pod warunkiem wstąpienia do armiji

Kołczaka - Denikina. Rząd niemie-'

cki odpowiedział, wsprawie jeń-

ców rosyjskich musi wykonywać roz-

każy koalicji.

że

 

pod nr. 40 przy West 40 ulicy,

Kilka jeszcze słów pod adresem pu: przedstawiała te sfery kupieckie, któ-

Ezności .

achowamnie się pewnych osob pod~,
bs bardzo poważnych momentów w

ze i o najbardziej dramatycznem
ięciu, zasługuje na ostrą krytykę.

ie chcę przytaczać tutaj szczegó-
ale sądzę, że ci którzy chcą pę-

śmiechu, niech czekają jak te-
ptawi operatike, lub farsę, albo

p do kinematografu na warja-

kańskie ,

Miz c

He wiemy, p. Kowalski ma za-

w majbliższej przyszło

tuke w jednym z teatrów na
bay 'u. Ma to być coś w rodza-

tej niespodzianki dla po-

nowojorskiej, /
ca

Czekamy, K. R.

Strajk palaczy odwołany,.
way

 Zapowiedziany na poniedziałek
Brajk palaczy w hotelach i wielkich

Wodynkach w Nowym Yorku został
bdwołany do czwartku. Odwołanie
słąpiło wskutek ostrzeżeń za stro-

y komisarza zdrowia dr. Copeland'a,
p strajk w obecnym czasie panują-

bej influency byłby katastrofą dla

Sia.

>Gdyby ten strajk był wybuchł,
ystkie hotele i budyńki byłyby nie

. wane, co pogorszyloby sytuacje

:winmożłoby epidemję influenzy .
Mając to na uwadze, komitet wy-

vezy unji palaczy odwołał strajk
ika dni.

dzenie Stow. Mechaników Pol.

„W czwartek dnia 5 lutego odbędzie
w sali restauracji „Białego Orła"

d nr. 327 E. 14 ulica, posiedzenie

Stow. Mechaników Polskich. -

Kiele. ważnych spraw, jak również
Wanów a przyszłość proponowanych i

bływalonych na okręgowej konferem-
é odbytej w Nowym Yorku w dniu
M stycznia przy udzialę prezesa p..

Iwiazdowskiego, sprawozdanie filji i
rządu głównego za. rok przeszły

gBłwobecności wszystkich ezton-

w. Obywatele od nas zależy dopro-
zenia do skutku. rozpoczętego

ie odwlekajmy więc i nie ocze«
joy ale wierzmy we własne siły i
amy się do pracy. Budujmy prze-

polski, a będzie to korzyścią dla
ki dla nas i dla naszych poko-

›(qu'

odbudowąSham interesowani

re dotąd albo zupełnie biernie, albo

wręcz wrogo odnosiły się do wszyst-

kiego, co polskie. 1

Goszczenie z przesadną uroczysto-

ścią kupiectwa niemieckiego przez Sto?

licę Polską, z zupełnem pomimięciem

handlu rodzimego zrobiło na nas Jak—[

najgorsze wrażenie. Ozujemy się up.
bowigzani, tym oficjalnym _sferom,

które wyjazd i przyjęcie to zorgani-

zowaly, a przedewszystkiem p. hr. Po-

tockiemu, wyrazić votum nieufności i

stanowczy protest,
Kupieetwo polskie w Gdańsku i w

Województwie Pomorskiem pracujące

w strasznie trudnych warunkach i wro

giem otoczeniu nad stworzeniem i u-

gruntowaniem handlu rodzimego, nak

wyzbyciem się z zależności obcej nad

gospodarczem uzdrowieniem Ojczyzny

tego kroku odpowiedzialnych

|

i

x 
| swejwładz nie zrozumiało i oczekuje, że ||zmajdzie w przyszłości męce) powaza-

nia, poparcia i zrozumienia u rządu

swego.

Związek Towarzystw Kupieckich na

Pomorzu,
. -Tadeusz Marchlewski

Zjednoczenie gdańskich kupców i

przemysłowców.

podp. z p. Budzyński,

A więc jeszcze jeden hrabia!

Rząd polski dostał na punkcie hra-

biów chorobliwej wprost manji. ''Za

hrabit'' politykę zagraniczną Polski,

obecnie przystępuje widocznie do "'za

hrabienia" polityki gos@bdarczej.

Do czego doprowadzić to może, -

świadczy powyżyzs protest, Poleca się

załatwienie spraw tak ważnych, jak

zorganizowanie wzmiankowanej kom-

ferencji, która była przecież pierw-

szym oficjalnym nawiązaniem nici po

między handlem gdańskim, a rządem

polsknn, - ozłowiekowi, który wido-

kach pomorskich, ani nie grzeszył na-

wet odrobiną taktu. . R.

RÓŻNE. >

| ROSYJSKIEJ.

: „Czerwony Sintandar'"* - organ cen

tralny komumistów niemieckich w

Berlinie drukuje tame dokumenty,

dowodzące intryg rosyjskiej kontr-

rewolucji wespół z koalicją w obo-

zach jeńców wojennych w Niemczech.

eznie ani nie miał pojęcia o słosum- |.

Z ZA KULISKonwmnnwowcn'

 
W jednym z dokumentów pod da-

tą 7-go maja rb. generał Potocki (ten, 

 
 

i Tow Dram. iB. P. Gwiaz

urządza

R0u"- MASKARADĘ I BAL CYWILNY |
'SOBOTĘ, DNIA 7-GO LUTEGO, 1920 ROKU.

W ARLINGTON HALI,
w NEW

tek o godz. 7.30 wiecz.-Wstęp z garderobą 50c.

ida Wolnosm w New Yorku

19-23 St Marks Pl. E. 8 ul; $

YORKU, |

 

Muzyka Towarzystwa ''Moniuszko'"'
»
gkniejsze i najkomiczniejsze kostjumy dam-

kie,będme rozdanych 12nagroi wart $900
  

Oodziennie od godziny 9-ej rano
do godziny 8-ej wieczorem.
Telefon: Stuyvesant 1882.

im,”)!„APJNPJJŁŁŁDJM;

%
|s
śSPRAWY KONSULATU.Riwra konsulatu mieszczą się Interesanci przyjmowani są odgodz. 10 rano do 1 po poł., opróczniedziel i świąt. KUPUJCIE ZNACZKIOSZCZĘDNOŚCIOWE|  

CIE| STOIMY WOBEC WAŻNEGO ZADANIA, JAKZABEZPIECZYCSIE OD HISZPANSKIEJ INFLUENZY, KTÓRA GRASUJEWŚRÓD NAS[I PORYWA LICZNEOFIARY. :Wydział Zdrowia zaleca rozmaite środki w ce-

lu zabezpleczemasię przed tą straszną choro-

ba, a ednym z nichjest
uważać na żołądek i u-
nikać zatwardzenia.

KALWARYJSKIE
U. S. Patent Office

Trade Mark Registered
WINO LECZNICZE

Jest wypróbowanym i najlep
szym środkiem przeciw za-
twardzeniu.- Przeziębienie
ma leczyć za 24 godzin. Wy:
dalajac z ciała-trujące skład-
niki, daje wam czysty żołą-
dek, czystą krew, dobry ape-
tyt, spokojny sen; jednym
#stowem reguluje i wzmacnia
cały system, chroniąc was od
tej strasznej choroby. Miej
zawsze pod ręką KALWA-
RYJSKIE WINO LECZNI-
CZE, które jakby wierny
stróż czuwa nad zdrowiem
Twoim i Twej rodziny.

Pamiętaj, że zwracamy
każdy cent temu, kto udo:
wodni, że KALWARYJ-

SKIE WINO LECZNICZE nie jest takiem, jak piszemy.
Cena butelki $1,50 i 6 centów Podatku.

Do nabycia we wszystkich aptekach, - u naszych
agentów lub wprost od fabrykantów.

D. WRÓBLEWSKI & CO.

196East Ath St. _ (N.S.) . New York, N.Y.

|

|
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piersio. % |

| «l. w New Yorku.

PEPŁOWSKI POWIADA

KTO CHCEDOM SWóJ ROZWESELICG, NIECH ZWIEDZI SKŁAD GRA.

MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO

S3 tam gramofony roznego wyrobu, jak również najmękazy wybór rekordów na Brooklyn i okolice

w dwu--piętrowym składzie, w którym mieści się wyb óa Gramofonów i jest jeszcze za mały dla pomiesz-
--- czenia klijenteli. = 1

Pięć lat egzystencji daje najlepszą gwarancję, za rzetelność pro-

5 wadzenia.

Kto raz zwiedził skład Stowwskxego, zostaje stałym odblorcą i
sprowadza swoich przyjaciół.

Za gotówkę lub na latwe spłaty można wybrać Gramofon do gustu..

. Dodajemy re

J

BLISKO LORIMER STREET,

kordy do każdego Gramofonu na spłaty.

AN STOJOW SKI

579 GRAND STREET

\ BROOKLYN, N. Y.
®Telefon: STAGG 908

 

|- L

awindnmia, iż przeprowadziła się
i mieszka obecnie p. n. 414 E, 6-t4

 

_ Drobne Ogłoszenia. -

POTRZEBA MĘŻCZYZN
(Help Wanted Male)

ROBOTNIKÓW ,

200 ROBOTNIKOW '

ROBOTNICY ~
50 CENTOW NA GODZINĘ

TAKZE POMOCNIKOW
64 CENTOW NA GODZINĘ

Dobra sposobność wyuczenia sig fa"
chu budowania okrętów.

ZGLOSIC SIB NATYCHMIAST

SUBMARINE BOAT CORP.
NEWARK BAY SHIPYARD

PORT NEWARK, N. J.
Służba kolejowa wprost do naszych

'"'yardów"" przez Jersey Central od
Liberty St. w New Yorku. Jazda trwa
25 minut. Pociągi odchodzą o: 6:13,
6:30, 6:40 i 7:53. - Opłata kolejowa
kosztuje tam i z powrotem $1.25 ty-
godniowo, lub Tunele -pod Hudson

 

 

 River. do Park Place w a
potem brać tramwaj lub "bus'" na
miejsce. , (6a

 

SEKRETXEOGKTYCH PAN
Dlaczego One Zawsze Wyglądają Młodo?

SPRÓBUJ I TY
» Czy chcesz, by inne kobiety były zazdro— "}

'Y . uno o Twą piękność? Czy pragniesz by Cig
uwielbiali mężczyźni młodzi i starzy?- .
Dbaj o piękność Twą a dojdziesz do celu. -
Zwróć się do nas, a będziemy Ci w tem -

- pomocni. Najnowszym systemem usuwa&- -
my z twarzy i innych części ciała niepotrzebne włosy tak, że nie pozosta-
nie po nich śladu. - Nasza wyjątkowa metoda uwalnia cerę od pryszczy,
wągrów, liszaji, od dziobów po ospie i innych nieczystości. Nasz jedyny
środekpomaga Ci do wspaniałych bujnych włosów; nie potrzeba ci sztu-
cznych warkoczy, jak możesz mieć własne za małym kosztem.

Nasze wyjątkowe lekarstwo działa w SPECJALNY SPOSÓB na roz-

wój pięknego, pełnego biustu. Nie będzie Cię kosztowac wiele. Za małą

wskazówki "JAK" i *'60',

THE SPARROW

196 EAST 4th STREET (N S) .

cenę i w krótkim czasie możesz stać się cudem piękności.
Zgłoś się do nas osobiście, lub napisz zaraz dziś, a dmy DAB-MO

CHEMICAL C0.

NEW YORK N. Y.

 

DROBNE OGŁOSZENIA 
WYRABIACZY KABINETOW

' Dobra placa
Stała praca.

HARRIS KATZ.& SON
132 Prince St., City. (7

-m 

TRZEWIKI-pierwszych i drugich
„ lasterów na damskie obuwie. Sta-
ła praca. Wickert & Gardiner, Atlan-
tic and Schenectady Avé. B'klyn. (7
 

DOŚWIADCZONYCE
PRACOWNIKÓW

DO WYKONOZANIA NIPPER'OW
Doświadczonych na stalowe nippery

Do wykończania nożyczek
doswiadczonych na nożyczki cuticle

Zgłoszenia pod

684 SOUTH 17th ST.

Newark, N. J. (7
 

DO WARSZTATU I SZRUBSTAKA| -

potrzeba doświadczonych mężczyzn.

Mott Sand Blast Mfg. Co. 4 Frost St.

Brooklyn. (4

DO TOPIENIA -

TAKŻE

ROBOTNIKOW POTRZEBA
DO FOUNDRY MOSIĄDZU

CORNER 5th& BERGEN STREETSt, HARRISON, N. J: '. (4]

 

 
DO trzewików, pierwszych i drugich |

lasterów pptrzeba na pmrwowrzęd-

ne damskie obuwie. I. Mille, 1 Carl-| -
(10ton Ave. Brooklyn.

MASZYNISTÓW

ROBOTNIKOW

POTRZEBA NATYCHMIAST -

BETHLEHEM STEEL CO,

BETHLEHEM PA.

do śrubsztaka, świdra, slotterow i die

sinkerow, takze ogromng ilo6é robot-
ników. Zgłosić się do:
COMPANY'S OFFICE

14 GREENWICH ST. N. Y, ©

OTWARTE CODZIENNIE

od 8.30 do 4.30. %

POMOCNIKOW

na ''die casting'' maszyny

Doświadczenie nie konieczne"

Gorąca i ciężka robota.
Dobra zapłata i promocja co sześć mie

sięcy. Świetna nader sposobność. '
DOEHLER DIE CASTING CO.

Court & 9th Sts. B'klyn.

POTRZEBA

C HL O P C ó W

DO SPRZEDAWANIA

. G A Z EB T

Zgłoszenia:

"NOWY ŚWIAT"

 

(4
 

m

we (9
 

 

 

-- TRZEWIKI

DOŚWIADCZONYCEH

DOPASOWYWACZY CHOLEW
OBCASÓW

DO CZYSZCZENIA -

I REPERACJI

TAKŻE LASTERÓW

OTWARTA FABRYKA
NIEMA ROZRUCHÓW

STONE SHOE MFG. CGO.
511 EAST 72nd ST. (5
 

POTRZEBA dobrych rzeZnikow do
sklepu korporacyjnego. Dobra płaca

wymagana rekomendacja i fach. Zgło«
szenia listowne. Podać swoje ceny w

zakrytej ofercie. Na P. P, Moi Korpo
| K. Broniszewski 311 Water St., Broo:
klyn, N.Y.

POTRZEBA KOBIET

. (Help Wanted Female)

 POKOJÓWKI -

"Doba zaplata,
włącznie z pokojem i jedzeniem -

Zgloszenia do: Housekeeper .

* HOTEL GOTHAM -

bth Ave. & 55th Street.

O P E R A T 0 R EK
_ DZIEWCZĄTI KOBIET

do szycia bawełnianych ubrań.
5 dm w. tygodniu, dobra zapłata,sta-

ła praca.. .
HAYS & GREEN

795 East 135th St.
2 bloki na wschód od So. Boulevard.

(7) .

gDO PRZĘDZENIA JEDWABIU

i początkujących potrzeba. Płacimy w
«czasie nauki. Zgłoszenia do:

- HARRISON TEXTILE WORKS

3 329 Adams Street :

Newark, N. J. ..

OPERATOREK

+OPERATOREK

 

 

WPT :
(7 

na dziecięce sukieneczki; stała praca |

przez cały rok. W fabryce lub w do-
mu. Zgłoszenia cały tydzień. _

CHALK CHILDRENS WEAR

2003-7th Ave. near 120 St. (4

DZIEWCZAT POTRZEBA

do nauki przy sortowamiu perłowych
guzików. Ozysta, stała praca w bu-

 

dynku ofisowym. Płacimy za święta.
Dobra płaca. Zgłoszenia: B. Schwan-

 (game; & Son, 928 Broadway. a

KOBIET _
do szorowania malowanych i marmu-
rowych podłóg; $35; miesięcznie, po-
żywienie i mieszkanie u siebie. Zgło-

szenia do: Housekeeper

HOTELGOTHAM -_

5th Avo. & G5th Street.

DZIEWCZĄT POTRZEBA

do: lekkiej. pracy.na.-prasy guzik
dobra zapłata, przyjemne otoczenie.
Nowy budynek fabryczny. Zgłoszenia

WALDES& C0.

Amable & Creek St. L I. City.. (4
near Hunters Point Subway station

DZIEWCZAT potrzeba do szycia chu
steczek Dobra zaplata w czasie nau-
ki. Czysta, przyjemna Tobota. H. Ro-
senthal& Co. 235 New answmk Av.
Perth Amboy, N. J. (8

POKOJOWEK KAPIELOWYCH
$30 miesięcznie, pokój i pożywienie.

Zgłoszenia do: i
- HOTEL GOTHAM
'bth Avo. & 55th Street.

WYKONCZAREK
FASTRYGACZEK

i do guzoków przyszywanią:
na palta dla chlopcow :

Stała praca, dobra zapłata.
- <

_ 127 Varet St. B'klyn.
DZIEWCZAT I KOBIET
Dobra zapłata na początek

(4 

 

 

(4 

m (5
 

m

(4i także bonus. Doświadczenie zbyteczne
- BROWNGARMENT CO.

44 Jamaica Ave. B'klyn. (5

DZIEWCZĄT potrzeba, które mają

trochę doświadczenia na motórowe

maszyny do szycia. Stała praca. Roth
Mig. -Co., 130 West 17th St. __ (5

DZIEWCZĄT i kobiet potrzeba dp po-

mocyw kuchni. Dobre obchodzenie

się i płaca. Restaurant, 1380 - lst

Avenue. (4

POTRZEBA polskiej młodej dziew-
ezyny, mówiącej i piszącej polskim

i angielskim językiem, (lo pomocy przy_ ..

domowej. pracy. Proszę zgłosić się do:
Dr. A. W. Rusin, 206——[thSteo
So. Brooklyn, N. Y. $

POSZUKUJĘ Piotra zaremby. Wazne
sprawy z kraju. Zgłosić sigpod nr..

421 E. 9 ulica, 2 piętro WBW York.
Przedzimirska. ;

Kto chce pracować naw. NM {
leliom zajęc

 

 

 

 

 

 

 


